g

Bijlage Trema-alimentatienormen 2001

In deze bijlage treft u aan de - verbeterde - modellen 2001 en de Tarieven en tabellen voor
2001. Bij het Tremanummer van januari 2001 is het nieuwe rapport Alimentatienormen 2001
verschenen met de modellen 2001. Omdat bij het ter perse gaan hiervan nog niet alle tarieven
voor 2001 bekend waren, was het niet mogelijk de complete bijlage gereed te maken. Vandaar
dat deze bijlage dit jaar via het Internet bekend wordt gemaakt.

De modellen zijn verbeterd nu gebleken is dat de onderhoudseis ingaande 2001 is verhoogd
tot f 263 per maand (was f 243), zie nrs 33, 35 en 142. In het rapport Alimentatienormen
2001 dient overal waar het bedrag van f 243 is genoemd dit als f 263 gelezen te worden .
Ook het fiscaal voordeel wegens buitengewone lastenafirek voor een kind tot zes jaar is in
het netto-model 2001 verbeterd; dat bedraagt nu f 60 per maand, zie nr. 29.

JRM. Roetgerink
Senior-gerechtssecretaris bij het gerechishof te Arnhem
Secretaris van de werkgroep Alimentatienormen van de NVvR
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Verbeterde versie
MODEL VOOR DE NETTOMETHODE (tarieven van 2001)

Nettomethode: berekening draagkracht voor inkomens tot / 4.000 bruto per maand uitsluitend belast in box |
(bedragen per maand)

Inkomen uit dienstbetrekking/uitkering - gegevens uit loon- of uitkeringsspecificarie
Inkomsten

- Netto arbeidsinkomen uit dienstbetrekking

. Netto AOW-uitkering

- Netto-uitkering andere sociale verzekeringswetten

. Vakantietoeslag 5%

- Netto arbeidsinkomen bouw incl. 100% waarde' vakantiebonnen
46 werkweken per jaar f +

- Nettopensioen (vakantietoeslag niet altijd inbegrepen)

- Ander netto inkomen (bijv. bijverdiensten, kostgeld, onderhuur,
klemn inkomen uit rente, dividend of huur) f +
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8. Totaal netto inkomen f +
Lasten

9. Bijstandsnorm inclusief vakantiegeld f +
gehuwden f 2318
alleenstaand ouder f 2.087
alleenstaande f1.623
10. Woonlasten o
kale huur
huursubsidie
hypotheekrente, erfpachtcanon, retributie opstal
minus fiscaal voordeel
hypotheekaflossing/premiclevensverzekering
forfait overige eigenaarslasten ( f 175)
(premie opstalverz./eig.dl ozb/polderl./waterschapsl/onderh.)
“ ondergrens huursubsidie”
korting wegens onredelijke woonlast f -
11. Ziektekosten
a. Ziekenfondswet /IZA/IZR/GVP/e d.
(werkgevers- en werknemerspremie is al ingehouden)
(geen nominale premie wel MOOZ en WTZ)
premie aanvullende (ziekenfonds)verzekering
overige kosten f +
b. Particuliere ziektekostenverzekeringspremie
inclusief MOOZ en WTZ f +
bedrag gelijk aan nominale premie Zfw
£30 per volwassene
tegemoetkoming werkgever(ook BTZR/IZRK)
eigen risico (indien gerealiseerd)
overige kosten
12. Zelf betaalde premie arb. ongesch.verz. (bijv WAQG-gat)/
oudedagsvoorz.
13. Premie begrafenisverzekering
14. Kosten omgangsregeling
15. Andere bijzondere kosten
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" miv. 1-1-2001 bedraagt het belaste deel 82.5% en het onhelaste deel 17,5%

Bijlage 2001 behorende bij het rapport Alimentatienormen 2001



16. Werkelijke verwervingskosten f +
17. Studiekosten f +
18. Rente en aflossing schulden f +
19. Herinrichtingskosten f +
20. Overige kosten f +
21. Draagkrachtloos inkomen f .
22. Draagkrachtruimte f
23. Beschikbaar 50% (gezin) dan wel 70% (alleenstaande) van de
draagkrachtruimte f
24. Alimentatieverplichtingen jegens derden
A jegens eerdere ex-partner
1. indien ook kinderalimentatie moet worden vastgesteld:
vastgestelde netto alimentatie eerdere ex-partner:
bruto alimentatie — 1/3 deel (1/6 bij 65+) belastingvoordeel f -
2. indien geen kinderalimentatie moet worden vastgesteld hier
niets invullen maar overstappen naar 38 en de vastgestelde
alimentatie eerdere ex-partner invullen bij 39
. B jegens kind(eren)
% 3. indien er kinderen uit twee huwelijken zijn, de geldende kinder-
alimentatie hier aftrekken (zonder afirek van het te behalen belasting-
voordeel) tenzij de draagkracht te gering is om in de behoefte van
alle kinderen te voorzien, in welk geval voor alle kinderen bij 26
de ruimte wordt berekend en bij 28 het fiscaal voordeel waarna de ruimte
over alle kinderen gelijk wordt verdeeld tenzij er een aantoonbaar
verschil in behoefte is f -
4. indien geen kinderalimentatie moet worden vastgesteld
de geldende kinderalimentatie (zonder aftrek van het
te behalen belastingvoordeel) hier aftrekken f -
25. Er resteert f (a)
26. Kinderalimentatie (totaal voor alle kinderen) f -
27. Beschikbaar voor partneralimentatie
(zonder toerekening belastingvoordeel) f (b)
Nettomethode: berekening belastingvoordeel (bedragen per maand)
Alleen bij bruto inkomen groter dan f 2.700 bruto per maand
Kinderalimentatie
28. Per kind beschikbaar: {a.) gedeeld door aantal kinderen f (c)
29. Voordeel uit fiscale buitengewone lastenaftrek per kind f +
kind 0 t/m 5 jaar: voordeel 60
kind 6 t/m 11 jaar: voordeel f 75
kind 12 tm 17 jaar: voordeel £ 98
30. Beschikbaar inclusief fiscaal voordeel f (d)
31. Eventuele kosten omgangsregeling per kind f +
32. Ultgaven voor levensonderhoud kinderen f {e}

33. Er s alleen recht op fiscale aftrek als (e} tenminste £ 263

34. Dan beschikbaar voor betrokken kind bedrag (d) f
(na toerekening fiscaal voordeel)

35. Indien uitkomst (e) lager dan f 263
beschikbaar voor betrokken kind: bedrag (¢) f
{geen fiscaal voordeel)

Partneralimentatie
36. Berekend beschikbaar bedrag voor partneralimentatie (b}
37. Vastgestelde netto alimentatie cerdere ex-partner:

bruto alimentatie — 1/3deel (1/6 bij 65+) belasting

by
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alleen indien niet reeds bij 24.1 afgetrokken

38. Resteert voor (tweede) ex-partner
39. Belastingvoordeel hierover (1/3 deel / 1/6 deel bij 65+ )
40. Beschikbaar voor partneralimentatie

by by
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Verbeterde versie
MODEL VOOR DE BRUTOMETHODE (Tarieven van 2001)
Brutomethode: Berekening draagkracht voor inkomens vanaf f 4.000 bruto per maand van bruto naar

netto (bedragen per jaar)

BOX 1 INKOMEN UIT WERK EN WONING

Loon
41. Bruto arbeidsinkomen uit dienstbetrekking f +
42. Bruto AOW-uitkering (geen premies werknemersverzekeringen) f +
43. Bruto uitkering andere sociale verzekeringswetten f +
44. Vakantietoeslag 8% f +
45. Bruto arbeidsinkomen bouw incl. belast deel waarde
vakantiebonnen (46 weken) (zie 118 onbelast deel) f +
46. Inkomsten uit overwerk f +
47.13% maand/14% periode f +
48. Belaste gratificaties, tantiemes, eindejaarsuitkering f +
49. Belaste onkostenvergoeding f +
50. Bruto pensioen (vakantietoeslag niet altijd inbegrepen) £ +
f
Pensioenpremies
51. Ingehouden pensioenpremie f -
52. VUT/FPU-premie e.d. f -
53. Aanvullende pensioenpremie reparatie WAO-gat
(ingehouden door werkgever) f -
54. Loon voor de premies werknemersverzekeringen f (A)

Premies werknemersverzekeringen ( te berekenen over (4) maar maximaal over | per werkdag)
55. Premie (of pseudo premme) WW f -
56. Premie arbeidsongeschiktheidsverzekering in

verband met reparatie WAO-gat (collectieve

g
4

regeling, premie ingehouden door werkgever) f -

Premie zickenfonds / ziektekostenverzekering

57. Indien sprake is van premie ziektekosten zoals

ZEW/NZANZR/GVP/e.d.: werkgeversaandeel premie f +
58. Indien werkgever aan werknemer bijdrage betaalt

in de premie ziektekostenverzekering, ook BTZR/

IRZK.: bijdrage werkgever in premie ZKV f +
59, Inkomsten uit arbeid £

Alternatief:

64, Loon volgens de jaaropgaaf f
Werknemersaftrek

61. Fietsaftrek f -
62. Reisaftrek f -
63. Zeedagenafirek f -
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64. Belastbaar loon

Winst uit onderneming
65. Bedrijfsresultaat

66. Aftrekbeperkingen

67, Investeringsaftrek

68. Scholingsaftrek

69. Fiscale oudedagsreserve
70. Winst uit onderneming

Ondernemersaftrek

71. Zelfstandigenafirek

72. Speur & Ontwikkeling-aftrek

73. Meewerkaftrek

74. Stakingsafirek

75. Belastbare winst uit onderneming

76. Resultaat uit overige werkzaamheden
77. Aftrekbeperkingen
78. Belastbaar resultaat uit overige werkzaamheden

79. Periodieke uitkeringen en verstrekkingen
80. Aftrekbare kosten
81. Belastbare periodieke uitkeringen en verstrekkingen

82. Eigenwoningforfait

83. Rente en kosten van (hypothecaire) schulden i.v.m. de eigen woning
84. Periodieke betalingen van erfpacht e.d.

85. Belastbare inkomsten uit eigen woning

86. Premies voor lijfrenten

87. Premies voor uitkering bij invaliditeit,
ziekte of ongeval

88. Premies WAZ

89. Uitgaven voor inkomensvoorzieningen

90. Uitgaven voor kinderopvang

91. Buitengewone uitgaven (drempel ! )
92. Scholingsuitgaven (drempel !}

93. Persoonsgebonden aftrek (hier geen alimentatie opnemen)

94. Belastbaar inkomen uit werk en woning (Saldo van a t/'m h)

Schuyf I f - tvm { 32769
32,35% 7 14,45% f +

I 32769 vm { 359.520
37,60% / 19,70% £ +
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BOX1I

BOX 111

I f 59.520 vmf 102.052

42,00% f
IV £ 102.052 of meer
52,00% f

95. Inkomensheffing box I

INKOMEN UIT AANMERKELIJK BELANG

96. Reguliere voordelen (met name dividend)

97. Vervreemdingsvoordelen

98. Inkomen uit aanmerkelijk belang

99. Persoonsgebonden aftrek (het niet in box I of box III benutte deel)
100. Belastbaar inkomen uit aanmerkelijk belang

101. Inkomstenbelasting (vast tarief 25%) box II

INKOMEN UIT SPAREN EN BELEGGEN

102. Werkelijke inkomsten (na aftrek kosten) uit:
a. (rechten op) onroerende zaken
b. (rechten op) bepaalde roerende zaken
c. rechten op geld {en overige vermogensrechten)

d. rente en kosten van schulden
103. Werkelijke vermogensinkomsten
104. Rendementsgrondslag
waarde aan het begin van het jaar van :

a onroerende zaken f +
b roerende zaken f +
¢ geld en vermogensrechten f

d schulden (drempel!) f -
totaal

waarde aan het eind van het jaar van

a onroerende zaken f +
b roerende zaken f +
¢ geld en vermogensrechten f +
d schulden (drempel!) f -

totaal
105. Gemiddelde rendementsgrondslag (x %)
106. Heffingvrij vermogen (inclusief kindertoeslag)
107. Ouderentoeslag
108, Grondslag forfartair rendement
109. Forfaitair rendement 4%
110. Persconsgebonden aftrek (het niet in box [ benutte deel)
111. Belastbaar inkomen uit sparen en beleggen

112, Inkomstenbelasting (vast tarief 30%) box 117

113, Inkomen voéor aftrek inkomensheffing
het saldo van 59 of 60, 65, 76, 81, 98 en 103
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114. inkomensheffing box I en inkomstenbelasting
boxen Il en Il totaal (gecombineerde inkomensheffing,
het saldo van 95, 101 en 112) f -

115. Heffingskorting:

- algemene heffingskorting

- arbeidskorting

- kinderkorting

- aanvullende kinderkorting

- combinatickorting

- alleenstaande-cuderkorting

- aanvullende alleenstaande-ouderkorting

- ouderenkorting

- aanvullende ouderenkorting

116. Standaardheffingskorting f +

117. Verschuldigde inkomensheffing f

118. Onbelast deel waarde vakantiebonnen f
f
f

bt TR T TR e T T T T U Y
+

119. Netto-inkomsten
120. Besteedbaar inkomen per jaar

BEREKENING DRAAGKRACHT (brutomethode: nettotraject, bedragen per maand)

Inkomsten
121. Besteedbaar inkomen per maand (1/12) transporteren

Lasten
122. Bijstandsnorm incl. vakantietoeslag f
gehuwden f 2318
alleenstaand ouder f 2.087
alleenstaande f 1.623
123. Woonlasten:
kale huur
huursubsidie
hypotheekrente
hypotheekaflossing/premie levensverzekering
erfpachtcanon
forfait overige eigenaarslasten (f 175)
(pr. opstalverz. / eig.dl. ozb. / polderin. / waterschapsin. /
onderh.)
Transport (pagina 4, besteedbaar inkomen)
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korting wegens onredelijke woonlast
124. Ziektekosten:
a. Ziekenfondswet/IZA/IZR/GVP/e.d.
werkgevers- en werknemerspremie f
{(geen nominale premie wel MOOZ en WTZ)

premie aanvullende (ziekenfonds) verzekering f
eigen risico {indien gerealiseerd) 7
overige kosten £
b. Particuliere ziektekostenpremie incl. MOOZ en WTZ f

bedrag gelijk aan nominale premie ZFW:

Bijlage 2001 behorende bij het rapport Alimentatienormen 2001



.

£30 per volwassene
eigen risico (indien gerealiseerd)
overige kosten

- Premies voor uitkering bij ziekte, ongeval of invaliditeit, WAZ,

oudedagsvoorz. (bij werknemers voor zover niet door
werkgever in te houden maar zelf te betalen, bijv. reparatie
WAO-gat)

. Kosten kinderopvang

7. Premie begrafenisverzekering
. Kosten omgangsregeling

. Andere bijzondere kosten

. Werkelijke verwervingskosten
. Studiekosten

. Aflossing schulden

. Herinrichtingskosten

. Overige kosten

. Draagkrachtloos inkomen

. Draagkrachtruimte

Berekening van de draagkracht

Beschikbaar 45% (gezin) of 60% (alleenstaande) van de draagkrachtruimte
Alimentatie eerdere ex-partner

Voordeel i.v.m. betaalde alimentatie eerdere ex-partner

. Beschikbaar voor kinderalimentatie (uit het

huidige of een eerder huwelijk) en parmeralimentatie

. Kinderalimentatie
.Voordeel 1.v.m. uitgaven wegens levensonderhoud van kinderen

indien uitgaven voor kind f 263 p mnd of meer

. Resteert voor partneralimentatie vo6r toerekening

belastingvoordeel (netto-alimentatie)

Bilage 2001 behorende bij het rapport Alimentatienormen 2001
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Beciifering bruto-alimentatie

144, Indien het saldo van het belastbaar inkomen van box I minus de inkomensheffing in box I hoger is dan de

netto-
alimentatie kan het belastingvoordeel berekend worden volgens de methode “Buijs”.

Netto-alimentatie per jaar (12 x post 1423).............. f (NA)

Stap 1. De netto-alimentatie noemen we (NA}.
Het belastbaar inkomen in box I (post 94,
eventueel verminderd na verhoging van de
persoonsgebonden aftrek op grond van 139 en

42) noemen we (BI).

Stap 2. Is (BI) kleiner dan of gelijk aan £32.769?
Ga dan naar stap 14.

Stap 3. Is (BI) kleiner dan of gelijk aan £ 59.5207
Ga dan naar stap 11.

Stap 4. Is (BI) kleiner dan of gelijk aan { 102.0527
Ga dan naar stap 8.

Stap 5. Bereken (BI) - 102052 =f x048=.1 (P)

Stap 6. Is (P) groter dan (NA),

bereken dan (NA) = x2,0833=..... .. f
en ga dan naar stap 15,
Stap 7. Bereken (P)x 2,0833=.....coocveve. . f
Bereken (NAY - (P)= oo, e B (NA)

(NA) heeft dus een nieuwe waarde gekregen.
(BI) stellen we nu op 102052,

Stap 8. Bereken (BI) - 59520 =f x 0,58 = P

Stap 9. Is (P) groter dan (NA),
bereken dan (NA) =T x 1,724l=...... .. f
en ga dan naar stap 15.

Stap 10. Bereken (P) x 1,7241=.0coovvivvceav. f
Bereken (NA) - (P) = U § (NA)

(NA) heeft dus een nieuwe waarde gekreven.
(BI) stellen we nu op 32769.
Stap 11. Bereken (BI) — 32769 = x0,624 = ... ... f (P

F
@%g Is het percentage in de tweede schijf
19,7, bereken dan in plaats daarvan
BI) - 32769 = f x 0,803 = ... £ (P
Stap 12. Is (P) groter dan (NA),
bereken dan (NA) =f x1,6026=...... . f

Is het percentage in de tweede schijf
19,7, bereken dan in plaats

daarvan (NAY=1f x 1,2453 = ... RUPIN 3
Ga vervolgens naar stap 15,
Stap 13. Bereken (P) x 1.6026=..................... U |

Is het percentage in de tweede schijf 19,7,
bereken dan in plaats

daarvan (P)x 1,2483=_ ... . f
Bereken (NA) - (P) = v B NA)Y
{NA}) heeft dus een nieuwe waard& Uekreffw

Stap 14. Bereken (NAYx 14782 f
Is het percentage in de eerste schijf 14,45,
bereken dan in plaats daarvan (NAyx 1,1689... ... f

Stap 15. Tel alle bedragen in de rechter kolom op.
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Beschikbaar voor partneralimentatie per jaar.......................

145. Is bedoeld saldo lager dan de netto-alimentatie, dan kan de bruto-alimentatie aldus worden berekend:

- netto-alimentatie per jaar f +

- inkomensheffing in box | f +

totale som netto-alimentatie en

belastingvoordeel in box I f + f +
netto-alimentatie f +
belastbaar inkomen box I f +
inkomensheffing inbox I f -

f .

verschil (VS) f
- dit verschil (VS) delen door 0,7 (box I11) f

Indien laatstbedoeld bedrag lager is

dan het belastbaar inkomen van box II1

(LET OP: byj toepassing van 139 en/of 142 moet
worden vergeleken met de daar verkregen bedragen) :

- 30% van dit bedrag f +

Bruto-alimentatie f
146. Indien dit bedrag (laatstbedoeld verschil (VS)
gedeeld door 0,7) hoger is dan het belastbaar

inkomen van box III (evt. na toepassing van 139 en/of 142):

- inkomstenbelasting in box I

(evt. na toepassing 139 en/of 142) f +
(VS) van 145 f +
belastbaar inkomen box 111 f +
- inkomensheffing in box III f -
verschil f

Dit verschil vermenigvuldigen met 0,3333
geeft het belastingvoordee!l in box IT f “

Totaal bruto-alimentatie inclusief belastingvoordeel..................................f
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Tarieven en tabellen (bedragen in f)

1. Verhoging gezinsinkomens wegens algemene heffingskorting niet verdienende
partner (maandbedrag)

jaar 2001
bedrag 289

s. Belast en onbelast deel van de vakantiebonnen

2000 2001
belast 80% 82,5%
onbelast 20% 17,5%

9. Bijstandsnorm inclusief vakantietoeslag (maandbedragen)
1998 1999 2000 2001
januari  juli januari  juli januari  juli januari  juli
gehuwden 2.034 2069 2109 2129 2171 2.198 2318
alleenstaande ouder 1.830  1.862 1.898 1916 1.954 1.979 2.087
alleenstaande 1.423 1448 1476 1490 1.519 1.539 1.623
exclusief woonkostencomponent
1998 1999 2000 2001
januari  juli januari  juli januari  juli januari  juli
gehuwden 1.704  1.730 1.770 1.780 1.822  1.841 1.961
alleenstaande ouder 1.500  1.523 1.559 1.567 1.605 1.622  1.729
alleenstaande 1.093  1.109 1.137 1.141 1.170  1.182 1.266

10.  “Ondergrens huursubsidie” (woonkostencomponent in de bijstandsnorm)
1998 1999 2000 2001
Januari  juli  januari juli januari juli  januari juli
maandbedragen 330 330 339 349 349 357 357

11.  Gemiddelde nominale premie Ziekenfondswet (per volwassene)
2000 2001
maandbedragen 34 30
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14, Omgangsregeling

tot 1-1-2000  m..v. 1-1-2000
verblijfskosten per dag 10 11
reiskosten per kilometer 0,25 0,275

28.  Tabel eigen aandeel kosten van kinderen

1. Zock in tabel 1 het aantal kinderbijslagpunten van het kind/de kinderen op.

2. Lees in tabel 2 het totale eigen aandeel van de ouders in de kosten van het kind/de
kinderen af. Er kan verticaal op of tussen de puntenaantallen en horizontaal op of tussen
de inkomensgrenzen een bedrag worden gekozen.

Tabel 1
kind geboren in de periode
voor okt. 1982 okt. 1988 okt. 1993 vanaf
1 okt. 1982 tot tot tot jan. 1995
okt. 1988 okt. 1993  jan. 1995
1 kind alleen O 3 4 5 5
1 kindvan2* 0 3 4 6 6
lkindvan3 0 3 4 6 7
lkindvan4 5 8 9 11 12
of meer **

* Tel de punten van elk van de twee kinderen bij elkaar op.
** Tel de punten van elk van de drie (bij meer dan drie de oudste drie) kinderen bij elkaar op.

Het gevonden puntenaantal — bij meer kinderen het puntentotaal — wijst in tabel 2 het eigen
aandeel van de ouders in de kosten van het kind/de kinderen aan.

L

|

Tabel 2, maandbedragen
eigen aandeel kosten van kinderen*

netto gezinsinkomen
1 kind 1.500  2.000 2.500 3.000 4.000 5.000 6.000 7.000of meer

Spunten 180 280 370 470 660 850 1.040  1.230 of meer
4 punten 170 260 360 450 640 830 1.020  1.210 of meer
3punten 150 240 340 430 620 810 1.000  1.190 of meer
2punten 130 230 320 420 610 800 990  1.180 of meer
1 punt 120 210 310 400 590 780 970 1.160 of meer
O punten 100 190 290 380 570 760 950  1.140 of meer
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2 kinderen**

13 pt.
12 pt.
11 pt.
10 pt.
pt.
pt.
pt.

O = W RO N 0D
e
=

3 kinderen**

21 pt.
20 pt.
19 pt.
18 pt.
17 pt.
16 pt.
15 pt.
14 pt.
13 pt.
12 pt.
11 pt.
10 pt.
9 pt.
8 pt.
7 pt.
6 pt.
5pt.
4 pt.
3 pt.
2 pt
I pt.
0 pt.

1.500

230
210
200
180
170
150
140
120
110
90
80
60
50
30

1.500

270
260
250
230
220
200
190
180
160
150
140
120
110
100
80
70
60
40
30
10
0

0

2.000

360
350
330
320
300
290
270
260
240
230
210
200
180
170

2.000

440
430
420
400
390
370
360
350
330
320
310
290
280
270
250
240
230
210
200
180
170
160

2.500

500
480
470
450
440
420
410
390
380
360
350
330
320
300

2.500

610
600
590
570
560
540
530
520
500
490
480
460
450
440
420
410
400
380
370
350
340
330

3.000

630
620
600
590
570
560
540
530
510
500
480
470
450
440

3.000

780
770
760
740
730
710
700
690
670
660
650
630
620
610
590
580
570
550
540
520
510
500

4.000

900
890
870
860
840
830
8§10
800
780
770
750
740
720
710

4.000

1.120
1.110
1.100
1.080
1.070
1.050
1.040
1.030
1.010
1.000
990
970
960
950
930
920
910
890
880
860
850
840
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5.000

1.170
1.160
1.140
1.130
1.110
1.100
1.080
1.070
1.050
1.040
1.020
1.010
990
980

5.000

1.460
1.450
1.440
1.420
1.410
1.390
1.380
1.370
1.350
1.340
1.330
1.310
1.300
1.290
1.270
1.260
1.250
1.230
1.220
1.200
1.190
1.180

6.000

1.440
1.430
1.410
1.400
1.380
1.370
1.350
1.340
1.320
1.310
1.290
1.280
1.260
1.250

6.000

1.800
1.790
1.780
1.760
1.750
1.730
1.720
1.710
1.690
1.680
1.670
1.650
1.640
1.630
1.610
1.600
1.590
1.570
1.560
1.540
1.530
1.520

7.000 of meer

1.710 of meer
1.700 of meer
1.680 of meer
1.670 of meer
1.650 of meer
1.640 of meer
1.620 of meer
1.610 of meer
1.590 of meer
1.580 of meer
1.560 of meer
1.550 of meer
1.530 of meer
1.520 of meer

7.000 of meer

2.140 of meer
2.130 of meer
2.120 of meer
2.100 of meer
2.090 of meer
2.070 of meer
2.060 of meer
2.050 of meer
2.030 of meer
2.020 of meer
2.010 of meer
1.990 of meer
1.980 of meer
1.970 of meer
1.950 of meer
1.940 of meer
1.930 of meer
1.910 of meer
1.900 of meer
1.880 of meer
1.870 of meer
1.860 of meer
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4 kinderen**  1.500  2.000 2.500 3.000 4.000 5.000 6.000 7.000 of meer

32 pt. 290 490 680 880 1.270 1.660 2.050 2.440 of meer
31 pt. 280 470 670 860 1.250 1.640 2.030 2.420 of meer
30 pt. 270 460 660 850 1.240  1.630 2.020 2.410 of meer
29 pt. 250 450 640 840 1.230  1.620 2.010 2.400 of meer
28 pt. 240 440 630 830 1.220  1.610 2.000 2.390 of meer
27 pt. 230 420 620 810 1.200 1.590 1.980 2.370 of meer
26 pt. 220 410 610 800 1.190 1.580 1.970 2.360 of meer
25 pt. 200 400 590 790 1.180 1.570 1.960 2.350 of meer
24 pt. 190 390 580 780 1.170  1.560 1.950 2.340 of meer
23 pt. 180 370 570 760 1.150 1.540 1.930 2.320 of meer
22 pt. 170 360 560 750 1.140 1.530 1.920 2.310 of meer
21 pt. 150 350 540 740 1.130  1.520 1.910 2.300 of meer
20 pt. 140 340 530 730 1.120  1.510 1.900 2.290 of meer
19 pt. 130 320 520 710 1.100 1.490 1.880 2.270 of meer
18 pt. 120 310 510 700 1.090 1.480 1.870 2.260 of meer
17 pt. 100 300 490 690 1.080 1.470 1.860 2.250 of meer
16 pt. 90 290 480 680 1.070 1.460 1.850 2.240 of meer
15 pt. 80 270 470 660 1.050 1.440 1.830 2.220 of meer
14 pt. 70 260 460 650 1.040 1.430 1.820 2.210 of meer
13 pt. 50 250 440 640 1.030 1.420 1.810 2.200 of meer
12 pt. 40 240 430 630 1.020 1.410 1.800 2.190 of meer
11 pt. 30 220 420 610 1.000 1.390 1.780 2.170 of meer
10 pt. 20 210 410 600 990 1.380 1.770 2.160 of meer
9 pt. 0 200 390 590 980 1.370  1.760 2.150 of meer
8 pt. 0 190 380 580 970 1.360  1.750 2.140 of meer
7 pt. -10 170 370 560 950 1.340 1.730 2.120 of meer
6 pt. -20 160 360 550 940 1.330  1.720 2.110 of meer
5pt. -40 150 340 540 930 1.320  1.710  2.100 of meer
4 pt. -50 140 330 530 920 1.310  1.700 2.090 of meer
3 pt. -60 120 320 510 900 1.290 1.680 2.070 of meer
2 pt. -70 110 310 500 890 1.280 1.670 2.060 of meer
1 pt. -90 100 290 490 880 1.270  1.660 2.050 of meer
0 pt. -100 90 280 480 870 1.260  1.650 2.040 of meer

* Indien het kind / de kinderen particulier tegen ziektekosten is/zijn verzekerd, moet het
(totale) bedrag van de premie voor het kind/de kinderen bij het bedrag van tabel 2 worden
opgeteld.

** De tabel geeft de totale kosten van alle kinderen gezamenlijk. Om de kosten per kind te
vinden moet dit totaal over de twee, respectievelijk over de drie, vier of meer kinderen
worden verdeeld.
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29.  Voordeel uit fiscale buitengewone lastenaftrek per kind

Voordeel (afgerond) per maand op basis van de eerste en tweede belastingschijf (netto
methode)*

leeftijd kind 1997 1998 1999 2000 2001
0 t/m 5 jaar 59 58 59 60 60
6 t/m/ 11 jaar §4 82 &3 85 75
12 tm 17 jaar 110 107 109 111 98

18 jaar en ouder ** 84 82 83 g5 75
*  Alleen recht op aftrek in dien voor kind tenminste f 263 per maand (incl. kosten omgang)
besteed wordt.

** Bij kind van 18 jaar en ouder alleen afirek als kind geen studiefinanciering (WSF) krijgt !
Indien kind in meer dan belangrijke mate wordt onderhouden, zie noot onder 142.

37.  Belastingvoordeel partneralimentatie (netto methode)
Belastingvoordeel (afgeleid van percentages eerste belastingschijven)

leeftijd onderhouds-plichtige 1997 1998 1999 2000 2001
jonger dan 65 jaar 37,30% 36,35% 37,05% 37.95% 33%
65 jaar en ouder 15,55% 19,85% 19,15% 20,05% 16%

45, Belast en onbelast deel vakantiebonnen

Zie 5

55.  Tabel premie WW

jaar  gemiddeld wn.deelin % werkdagen max. dagloon max. jaarloon

1997 2,70 261 294 76.734
1998 6,45 261 301 78.561
1999 6,10 201 310 80.910
2000 6,25 260 319 82.940
2001 5,25 261 337 87.957

57. Premie Ziekenfondswet

datum wn.deel in % wg.deel in % max.dagloon loongrens

65- / 65+
1-1-1997 1,35 5.55 199 60.750 / 35.300
1-1-1998 1,20 5,60 203 62.220 / 39.550
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1-1-1999 1,55 5,85 210 64.300 / 40.900
1-1-2000 1,75 6,35 215 64.400 / 41.800
1-1-2001 1,70 6,25 226 65.700 / 41.800

Gemiddelde nominale premie per volwassene

jaar 2000 2001
nom. premie 34 30

61. Fietsaftrek

jaar 2001
bedrag 774

62. Reisaftrek

Reiskosten “openbaar vervoer”
enkele reisafstand  aftrekbedragen

woon-werkverkeer in 2001
0 - 10km -
11 - 15km 774
15 - 20km 1.036
20 - 30km 1.743
30 - 40km 2.162
40 - 50km 2.827
50 - 60 km 3.142
60 - 70 km 3.486
70 - 80 km 3.607
meer dan 80 km 3.656

71. Zelfstandigenaftrek

2001

winst Aftrek

van tot
- 25.883 13.408
25.883 30.026 12.476
30.026 34,180 11.534
34.180 97.900 10,303
97.900 102.043 9.417
102.043 106.197 8.438
106.197 110.329 7.460
110.329 . 6.576
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Startersaftrek

jaar 2001
bedrag  3.909

72.  Speur- & Ontwikkelingsaftrek

2001
S & O aftrek 10.997
extra aftrek 5.498

82.  Eigen woningforfait (v.h. huurwaardeforfait)

Het percentage waarmee de WOZ-waarde van de woning vermenigvuldigd moet worden,
hangt af van deze WOZ-waarde volgens onderstaande tabel.

2000
WOZ-waarde huurwaardeforfait (%)
van - tot en met
0 - 25.000 0
25.001 - 50.000 0,50
50.001 - 100.000 0,75
100.001 - 150.000 1,00
150.000 en hoger 1,25
max. bijtelling 16.800
2001
%@f@ WOZ-waarde eigenwoningforfait (%)
van - tot en met
0 - 27.546 0
27.546 - 55.093 0,30
55.093 - 110.186 0,45
110.186 - 165.278 0,60
165.278 en hoger 0,80
max. bijtelling 17.800
88. WAZ
2000 2001

max. premie inkomen  82.000  84.000

franchise
percentage
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90.  Uitgaven voor kinderopvang

Zie belastingalmanak of wet

106. Heffingvrij vermogen

2001
heffingvrij vermogen 38.785
toeslag per minderjarig kind 5.177

Extra toeslag in 2001: 1,3 % van de waarde van het durfkapitaal/maatschappelijke
beleggingen

107. Ouderentoeslag

Bij een inkomen uit werk en woning - v6ér inachtneming van de uitgaven voor kinderopvang
en de persoonsgebonden aftrek - van:

2001
meer dan  maar niet meer dan  bedraagt de ouderentoeslag 50% van de saldogrondslag
doch ten hoogste

- 26.237 51.338
26.237 36.504 25.669
36.504 - nihil

115. Heffingskorting

2001

heffingskortingen personen jonger dan 65 personen ouder dan 65

jaar jaar
algemene heffingskorting 3.473 1.552
arbeidskorting 2.027 906
kinderkorting 84 38
aanvullende kinderkorting 423 189
combinatiekorting 304 136
alleenstaande ouderkorting 2.779 1.242
aanvullende alleenstaande ouderkorting  2.779 max. 1.242
ouderenkorting - 520
aanvullende ouderenkorting - 547
jonggehandicaptenkorting 1.067 -
korting maatschappelijke beleggingen 1.347 max. 602 max.
korting beleggingen in durfkapitaal 1.347 max. 602 max.

118. Onbelast deel vakantiebonnen

Zie 5
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122. Bijstandsnorm

Zie 9

128. Kosten omgangsregeling

Zie 14

142. Buitengewone lasten i.v.m. kinderalimentatie / en kosten omgangsregeling

Aftrek per jaar

leeftijd kind 1998 1999 2000 2001
0 t.m. 5 jaar 1.900 2.700 1900 2.176
6tm. 11 jaar 2.700  2.700 2.700 2.696
12tm. 17jaar  3.520 3.520 3.520 3.516
18 tm. 29 jaar* 2.700 2.700 2.700 2.696

Alleen recht op aftrek in dien voor kind tenminste f 263 per maand (2001) (incl. kosten
omgang) besteed wordt.

* Bij kind van 18 tot en met 29 jaar alleen aftrek als kind geen studiefinanciering (WSF)
krijgt! Dit bedrag wordt verhoogd tot f 5.404 indien de kosten van levensonderhoud voor
meer dan 50% op de belastingplichtige drukken, en — indien het kind niet tot het huishouden
van de belastingplichtige behoort — tot f 8.100 indien deze kosten voor 90% of meer op de
belastingplichtige drukken.
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